por objetivo a Eleição e renovação dos membros do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Piancó-

Piranhas-Açu habilitados no Processo, em atendimento a Deliberação n° 24/2017, de 03 de abril 

de 2017, emitida pela Diretoria Colegiada deste Comitê. 

Dos 147 (Cento e quarenta e sete) município que compõem a Bacia Hidrográfica 

Piranhas-Açu foram realizadas inscrições em 81 (oitenta e um) municípios, dentre os diversos 

segmentos, assim descritos:  

 Estado da Paraíba: 

 Abastecimento Urbano: 01 

 Carcinicultura/Aquicultura:

[...]

Informativos, todos postados no site do CBH 

PPA e encaminhados aos membros do Comitê 

via E-mail.  

Atualização do Conteúdo da Página 

Eletrônica do Comitê: 12 no período de 

janeiro a dezembro. 

Meta atingida. 

Foram publicadas no sitio eletrônico do CBH 

PPA 159 (Cento e cinquenta e nove) notícias, 

todas relacionadas a Recursos Hídricos. 

Também foram produzidos ao longo do ano 12 

(doze) vídeos tendo como foco a crise hídrica 

na Bacia Piranhas-Açu. Além das postagens 

acima descritas, e conforme previsto do TP, 

foram postadas no site do Comitê todas as